

## INFORMAZIONI PERSONALI Tarquini Marisa

## DICHIARAZIONI PERSONALI

Durante la mia trentennale esperienza ho affrontato situazioni di sempre maggiore complessità, assumendo ruoli che mi hanno consentito di maturare solide competenze. Contemporaneamente ho acquisito capacità organizzative e gestionali del personale valorizzando il capitale umano e creando un clima collaborativo. Negli ultimi 14 anni ho acquisito esperienza chirurgica specializzandomi nella gestione di complessi interventi di chirurgia maggiore, per i quali sono stata individuata in qualità di referente per gli aspetti organizzativi e gestionali all'interno della sala operatoria come supporto del coordinatore. Questo ruolo mi ha consentito di acquisire competenze organizzative con particolare riferimento alla gestione delle risorse umane e tecnologiche valorizzando il capitale umano e favorendo un clima organizzativo positivo.

ESPERIENZA  
PROFESSIONALE

01/09/2022 ad oggi

Coordinatore infermieristico Blocco Operatorio e Aritmologia Polispecialistico

20/10/2008–31/08/2022

**Infermiera**

Azienda Ospedaliera San Camillo - Forlanini, Roma (Italia)

Infermiera Strumentista presso Dipartimento POIT blocco operatorio chirurgia digestiva e trapianti di fegato, rene e pancreas

- Attuazione delle strategie aziendali
- Sicurezza e formazione continua
- Clima organizzativo e valorizzazione del capitale umano

- Organizzazione del lavoro e programmazione attività
- Gestione del personale
- Uso ottimale delle risorse disponibili (Umane e Tecnologiche)
- Implementazione di nuovi modelli operativi trasversali all'organizzazione

23/11/1999–20/10/2008

### Infermiera

Azienda Ospedaliera San Camillo - Forlanini, Roma (Italia)

Infermiera presso Reparto di Chirurgia Pediatrica e Unità Neonatale

08/12/1996–17/08/1999

### Infermiera

Azienda Ospedaliera San Camillo - Forlanini, Roma (Italia)

Infermiera presso Reparto Medicina Donne

13/05/1996–08/12/1996

### Infermiera

Azienda Ospedaliera San Camillo - Forlanini, Roma

Infermiera presso Ambulatorio di Maternità

19/08/1992–08/03/1996

### Infermiera

Azienda Ospedaliera San Camillo - Forlanini, Roma (Italia)

Infermiera presso il Reparto di Medicina Donne.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

2003–2021

### Attestati Formativi di Partecipazione ai corsi di:

- Diagnosi e trattamento di psoriasi e infezioni cutanee – 09/11/2021
- Salute mentale negli adolescenti e nei giovani adulti durante e dopo l'emergenza sanitaria: sfide e opportunità per i servizi – 09/11/2021
- Update in chirurgia clon-rettale - 08/06/2018
- Sicurezza delle cure in chirurgia colon-rettale - 07/06/2018
- Utilizzo del sistema Sterrad, Johnson & Johnson Istitute - 21/05/2018
- Chirurgia Mininvasiva Difficile - 10-11/11/2016
- Nuove competenze e responsabilità delle professioni sanitarie 21/09/2016
- Update on oncological abdominal surgery - 12/05/2016

- La donazione di organi e tessuti: Dal potenziale donatore al trapianto - 03/12/2005
- Biomateriali in chirurgia - 07/11/2014
- Corso per Infermiere di sala operatoria - 17-18/05/2012
- Corso di formazione per addetto antincendio - 15/05/2012
- Comunicazione in sanità e rischio comunicativo - 28/11/2012
- Appropriatelyzza, innovazione, care, organizzazione. La qualità del percorso chirurgico - 28/12/2011
- Nurses Summit sui principi dell'elettro chirurgia - 01/06/2011
- XIV Congresso Nazionale AICO - 19-20-21/10/2011
- Corso aggiornamento AICO, Rischio clinico e responsabilità interdisciplinare - 10-11/06/2011
- Prevenire le infezioni correlate all'Assistenza Sanitaria: Un'impegno condiviso dei professionisti del dipartimento POIT - 17-18-19/05/2011
- Impiego di biomateriali nella chirurgia laparoscopica degli organi solidi chirurgia epatica, renale e pancreatica - 23/05/2010
- Attestato di idoneità tecnica per l'espletamento dell'incarico di addetto antincendio - 25/09/2008
- XXIII Corso di aggiornamento AIOSS - 16-17-18-19/10/2008
- Formare per guidare: Corso per assistenti di tirocinio del corso di laurea in infermieristica - 04-05/11/2007 - 12-13/11/2007 - 27/11/2007 - 30/11/2007
- BLS-D Pediatrico - 24/09/2007
- Laboratorio di auto-apprendimento sul dolore postoperatorio 2° livello: Costruzione di un glossario organizzato da Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini - 05-13-21/03/2007 - 11-17/04/2007
- Laboratorio di auto-apprendimento sul dolore postoperatorio organizzato da Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini - 15-16-24-30/11/2006 - 01-18/12/2006
- Tecniche di intervento per lo stress management 2° parte - dal 17/03/2005 al 02/04/2005

- Tecniche di intervento per lo stress management 1° parte - dal 19/02/2005 al 15/03/2005
- Triage pediatrico - 21/11/2003
- Responsabilità etico-deontologiche dell'infermiere nell'esercizio professionale - 04-06-06/03/2003

18/11/2010      **Master di I Livello in Management Infermieristico Per le Funzioni di Coordinamento**  
 Università degli Studi la Sapienza, Roma (Italia)

20/10/2008      **Diploma di Tecnico Dirigente di Comunità**  
 Istituto D'Istruzione Superiore Sibilla Aleramo, Roma (Italia)

06/07/1992      **Diploma di Infermiera Professionale**  
 Scuola Infermieri Professionali Ospedale San Camillo, Roma (Italia)

COMPETENZE PERSONALI

Madrelingua      Italiana

Lingue straniere      inglese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
B1	B1	B1	B1	A2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue